
Zápatí prezentace

Oddělení pro výzkum, 
vývoj a vnější vztahy 
PdF MU



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace2

Hlavní agenda

� rigorózní řízení
� doktorské studium

� habilitační řízení
� řízení ke jmenování profesorem

� vědecká rada fakulty

� tvůrčí činnost fakulty
� administrace projektů

� vnější vztahy fakulty (tuzemské i zahraniční)



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace3

Kontakty
� Mgr. et Mgr. Vlastimil Sochor | vedoucí oddělení, řízení projektů specifického výzkumu

� Tel.: +420 549 49 4582 | E-mail: sochor@ped.muni.cz
úřední hodiny: pondělí – pátek 10.00–11.00, Poříčí 7, místnost 073

� Zabezpečovaná agenda:
� organizační a provozní agenda oddělení,

� administrace a správa projektů specifického výzkumu,

� správa rozpočtů projektů specifického výzkumu,

� sledování čerpání finančních prostředků projektů specifického výzkumu v souladu s obecně platnými, 
předpisy a pravidly MU,

� konzultační a poradenská činnost při podávání návrhů a řešení projektů specifického výzkumu,

� administrace databáze projektů v systému ISEP,

� tvůrčí činnost PdF MU,
� agenda systému jakosti ISO 9001 na odd.,

� administrace stipendijního programu Prezentace výsledků tvůrčí činnosti,

� administrace stipendijního programu Podpora talentovaných prezenčních doktorandů.



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace4

Kontakty
� Bc. David Erbes | referent pro výzkum a vývoj

� Tel.: +420 549 49 3674 | E-mail: erbes@ped.muni.cz
úřední hodiny: pondělí – pátek 9.00–10.00, Poříčí 7, místnost 165

� Zabezpečovaná agenda:
� správa rozpočtů národních a zahraničních projektů,

� sledování čerpání finančních prostředků projektů v souladu s obecně platnými předpisy a pravidly 
zadavatelů,

� konzultační a poradenská činnost v oblasti financování projektů.



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace5

Kontakty
� Mgr. Hana Florková | referentka pro výzkum a vývoj

� Tel.: +420 549 49 3917 | E-mail: florkova@ped.muni.cz
úřední hodiny: pondělí – pátek 10.00–11.00, Poříčí 7, místnost 072

� Zabezpečovaná agenda:
� organizační zabezpečení doktorských studijních programů a rigorózních řízení včetně administrace 

přijímacích řízení, evidencí zkoušek a organizace státních závěrečných zkoušek a obhajob disertačních a 
rigorózních prací, promoce absolventů,

� zpracovávání souhrnných zpráv z výše uvedené oblasti pro účely výročních zpráv, práce OR, VR PdF MU 
apod.,

� stipendijní agenda doktorandů a zahraničních studentů,

� sledování rozpočtu zakázek souvisejících s doktorskými studijními programy a rigorózním řízením.



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace6

Kontakty
� Mgr. Jana Jančíková | referentka pro výzkum a vývoj

� Tel.: +420 549 49 3949 | E-mail: jjancikova@ped.muni.cz

� úřední hodiny: pondělí, středa a pátek 9.00–10.00, úterý a čtvrtek 10.30-11.30, Poříčí 7, místnost 165
� Zabezpečovaná agenda: 

� administrace a správa národních projektů: výzkumné záměry, GA ČR, GA AV, FRVŠ, rozvojové programy 
MŠMT, resortní projekty (MŠMT, MK aj.), Aktion, Jihomoravský kraj, Program rektora MU na podporu tvůrčí
činnosti studentů aj.,

� návrhy kandidátů do oborových rad, komisí apod. (GA ČR, GA AV, FRVŠ),
� administrace databáze projektů v systému ISEP,

� internacionalizace PdF MU: jazykové kurzy akademických pracovníků.



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace7

Kontakty
� Dana Nesnídalová | referentka pro výzkum a vývoj

� Tel.: +420 549 49 5872 | E-mail: nesnidalova@ped.muni.cz
úřední hodiny: pondělí – pátek 10.00–11.00, Poříčí 7, místnost 074

� Zabezpečovaná agenda: 
� habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem,

� agenda Vědecké rady PdF MU,

� evaluace fakulty, tvůrčí činnost,

� agenda cen, vyznamenání a dalších ocenění.



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace8

Kontakty
� Mgr. Jitka Šimečková | referentka pro výzkum, vývoj a vnější vztahy (úvazek 0,2)

� Tel.: +420 549 49 6739 | E-mail: simeckova@ped.muni.cz
úřední hodiny: pondělí, úterý 9.00–10.00 Poříčí 7, místnost 165

� Zabezpečovaná agenda: 
� administrace a správa operačních programů ESF, projektů zahraniční spolupráce,

� administrativa zahraničních služebních cest zaměstnanců, evidence zahraničních pobytů zaměstnanců a studentů
(včetně evidence v IS MU) a zahraničních návštěv na PdF MU,

� poradenská činnost při pobytu zahraničních studentů, koordinace programů spolupráce s partnerskými univerzitami,

� evidence smluv se zahraničními partnery, realizace zahraničních programů ve spolupráci s CZS MU,

� organizační, právní a administrativní zabezpečení pobytu zahraničních hostů PdF,

� internacionalizace PdF MU: jazykové kurzy akademických pracovníků,

� vyhledávání a zveeřejňování informací o zahraničních stážích, studijních pobytech a zahraničních projektech,

� spolupráce s Odborem vnějších vztahů a marketingu RMU,

� vkládání významných akcí fakulty na webové stránky MU,

� administrace databáze projektů v systému ISEP,

� zabezpečení agendy DSP, rigorózních, habilitačních a jmenovacích řízení v angličtině

� aktualizace informací na webových stránkách Oddělení pro výzkum, vývoj a vnější vztahy.



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace9

Kontakty
� Svatopluk Šimek | projektový manažer VaVpI

� Tel.: +420 549 49 4680 | E-mail: simek@ped.muni.cz
úřední hodiny: pondělí – pátek 9.00–10.00, Poříčí 7, místnost 164

� Zabezpečovaná agenda:

� administrace a správa operačního programu ESF (VaVpI) – Výzkum a vývoj pro inovace.

� správa dynamického nákupního systému



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace10

Kontakty
� Vlastislav Tauterman | referent pro výzkum, vývoj a vnější vztahy 

� Tel.: +420 549 49 4717 | E-mail: tauterman@ped.muni.cz
úřední hodiny: pondělí, středa a pátek 9.00–10.00, úterý a čtvrtek 10.30–11.30, Poříčí 7, místnost 164

� Zabezpečovaná agenda: 

� administrace a správa operačních programů ESF (OPVK), projektů zahraniční spolupráce,

� administrace stipendijního programu Podpora studijních pobytů,

� evidence zahraničních pobytů studentů a zaměstnanců a zahraničních návštěv na PdF MU,

� poradenská činnost při pobytu zahraničních studentů, koordinace programů spolupráce s partnerskými univerzitami,

� evidence smluv se zahraničními partnery, realizace zahraničních programů ve spolupráci s CZS MU,

� spolupráce s Odborem vnějších vztahů a marketingu RMU, vkládání významných akcí fakulty na webové stránky MU,

� administrace databáze projektů v systému ISEP,

� aktualizace informací na webových stránkách Oddělení pro výzkum, vývoj a vnější vztahy.



Zápatí prezentace

Fakulta v číslech 
2007-2010



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace12

Počty studentů



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace13

Rigorózní řízení



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace14

Doktorské studium



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace15

Habilitační řízení



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace16

Jmenovací řízení



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace17

Kvalifikační růst



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace18

Kvalifikační růst



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace19

Projekty – finanční prostředky



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace20

Projekty – finanční prostředky



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace21

Projekty – řešitelé



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace22

Projekty – řešitelé



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace23

Tvůrčí činnost - Publikace vydané Nakladatelstvím MU

http://www.ped.muni.cz/o-fakulte/fakulta-v-cislech-2007-2010/veda-a-vyzkum/tvurci-cinnost/



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace24

Management kvality

� Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity získala dne 11. 1. 2010
CERTIFIKÁT O SHODĚ SYSTÉMU JAKOSTI ŘÍZENÍ FAKULTY S NORMOU 
ČSN EN ISO 9001:2009

� v těchto oblastech:

� Univerzitní vzdělávání v bakalářských, magisterských, navazujících 
magisterských a doktorských studijních programech

� Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem

� Vědecká, výzkumná, vývojová, inovační a umělecká činnost

� Spolupráce s aplikační sférou

� Realizace programů a kurzů celoživotního vzdělávání

� V průběhu roku 2009 byl postupně na PdF MU zaváděn systém managementu 
jakosti. Ve dnech 3. 12. 2009 
a 5. – 6. 1. 2010 byl auditory Sdružení pro certifikaci systémů jakosti CQS a 
IQNET proveden úspěšně celofakultní audit. Na základě auditu byl Certifikát 
fakultě udělen.



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace25

Zahraniční spolupráce

Země Instituce

Bosna a Hercegovina Univerzitet u Sarajevu (Sarajevo)

Francie Asociace pomoci postiženým v Remeši (Remeš)

Kuba Universidad de Oriente (Santiago de Cuba)

Německo Pädagogische Hochschule (Dresden)

Nizozemí Hogeschool van Utrecht (Utrecht)

Portugalsko Instituto Politécnico de Leiria (Leiria)
Rusko Tomsk State University (Tomsk)

Slovensko

Univerzita Komenského v Bratislave (Bratislava)

Univerzita Mateja Bela (Banská Bystrica)

Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre (Nitra)
Prešovská univerzita v Prešove (Prešov)
Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave (Trnava)

Španělsko
Univerzidad de Cádiz (Cádiz)

Universitat Autónoma de Barcelona (Bellaterra)

Ukrajina N. V. Karazin Kharkiv National University (Kharkov)

USA, Texas McLennan Community College (Waco)



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace26

Tuzemská spolupráce
Spolupracujeme s

�AV ČR – Archeologickým, Biochemickým, Botanickým, Historickým, Fyzikálním, Matematickým, Psychologickým, Ústavem 
pro českou literaturu, Ústavem pro jazyk český, Ústavem pro soudobé dějiny, s Ústavem fyziky materiálů, Ústavem 
makromolekulární chemie i s nakladatelstvím Academia.

�Centrem dopravního výzkumu (dopravní výchova) 

�Centrem pro církevní dějiny Vranov

�Centrem pro zjišťování výsledků ve vzdělávání

�Českou hudební společností

�Českým úřadem zeměměřičským a katastrálním 

�Domem umění města Brna

�Ekologickým institutem Veronica

�Mikulovským centrem pro evropskou kulturu

�Moravskou galerií

�Moravsko-slezskou křesťanskou akademií v Brně

�Muzeem romské kultury Brno

�Občanským sdružením Litera

�Občanským sdružením Podané ruce v Brně

�Sdružením pro podporu talentované mládeže 

�Správou uprchlických zařízení Ministerstva vnitra

�Svazkem měst a obcí ČR

�Ústavem informací ve vzdělávání



www.ped.muni.cz

Zápatí prezentace27

Děkujeme za pozornost

Mgr. et Mgr. Vlastimil Sochor
sochor@ped.muni

Vlastislav Tauterman
tauterman@ped.muni.cz


